
   doc. RNDr.  Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. 
                                    děkanka  
                              dean 

    

      Studentská 787/13          370 05 České Budějovice, Česká republika          T/+420 387 772 800             E/pazder@ef.jcu.cz 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Ekonomické fakulty 
konané dne 23. 11. 2023 

 
Zasedání Vědecké rady EF JU se konalo prezenční formou. 
 
Přítomni: doc. Dvořáková Líšková, doc. Rolínek, doc. Beránek, doc. Faltová Leitmanová, doc. Jílek, 
doc. Klufová, prof. Lapka, doc. Cudlínová, prof. Mrkvička, doc. Řehoř, doc. Škodová Parmová, doc. 
Volek, doc. Vrchota, doc. Bína, doc. Komárková, prof. Marešová, prof. Žižka, doc. Kocourek, doc. 
Štumpf, prof. Tuček, prof. Hynek, doc. Krechovská, doc. Šperka, doc. Stehel, doc. Straková, prof. 
Smutka, prof. Severová, Ing. Keist. 
 
Omluveni:  
doc. Šubrt, Dr. h. c. Horská, doc. Pilík, prof. Macháček, doc. Žufan 
 
Z celkového počtu 33 členů bylo 5 členů omluveno.  
Přítomno bylo 28 členů. Vědecká rada byla usnášeníschopná. 
 

Úvodní přivítání (oznámení o usnášeníschopnosti VR) 
Schválení programu 

 
Program jednání: 
 
1. Úvodní přivítání a zahájení Vědecké rady 
2. Zahájení habilitačního řízení Mgr. Petra Šuleře, PhD. – složení komise 
3. Návrhy nových externích spolupracovníků z praxe do komisí SZZ 
4. Různé 
a) Dopady novely vysokoškolského zákona na doktorské studium 
b) Využití umělé inteligence ve výuce a vědecko-výzkumné činnosti 
c) Forma a obsah státních závěrečných zkoušek 
5. Závěr 
 
1. Úvodní přivítání a zahájení Vědecké rady 
Děkanka Ekonomické fakulty doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. přivítala všechny členy 
Vědecké rady EF JU a poděkovala přítomným za účast na zasedání. Předala zbývající dekrety 
členům VR, kteří nebyli osobně na prvním zasedání 10. 5. 2023. Přítomných je 28 členů, VR EF je 
usnášeníschopná. Představila program zasedání VR EF JU. 
 
Schválení programu 
Program zasedání Vědecké rady byl jednoznačně schválen. 
 
Vědecká rada projednala:  
 
2.  Složení komise pro zahájení habilitačního řízení Mgr. Petra Šuleře, PhD.  

 
Paní děkanka představila pana Dr. Šuleře, uchazeče o habilitační řízení v oboru Ekonomika               
a management, včetně návrhu na složení habilitační komise. 
 
 



   doc. RNDr.  Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. 
                                    děkanka  
                              dean 

    

      Studentská 787/13          370 05 České Budějovice, Česká republika          T/+420 387 772 800             E/pazder@ef.jcu.cz 

Návrh složení habilitační komise 
Předseda: 
prof. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D.          VUT v Brně 
 
Členové:  
prof. Ing. Luboš Smrčka, CSc.                                      VŠE v Praze 
prof. Ing. Jiří Strouhal, Ph.D.                                        VŠCHT v Praze 
doc. Ing. Michal Pilík, Ph.D.                                         UTB ve Zlíně                 
doc. Ing. Jaroslav Vrchota, Ph.D.                               EF JU v Českých Budějovicích  
 
Složení komise pro zahájení habilitačního řízení Mgr. Petra Šuleře, PhD. 
 

Hlasování o schválení návrhu 

Souhlasných: 28                                              Nesouhlasných: 0                                    Zdržel se: 0 

Vědecká rada Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích schválila složení 

habilitační komise pro zahájení habilitačního řízení Mgr. Petra Šuleře, PhD. 
 

3. Návrhy nových externích spolupracovníků z praxe do komisí SZZ 
 

Paní děkanka představila návrh nových členů do komisí SZZ dle zaslaných podkladů. Vědecká rada 

Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích schválila nové členy do komisí 

SZZ. Předložený návrh nových členů byl Vědeckou radou EF JU schválen. 

EXTERNÍ SPOLUPRACOVNÍCI Z PRAXE 
 
1.      Ing. Mojmír Severin 
pro bakalářský a navazující magisterský studijní program: e a Finance       a účetnictví, resp. 
Ekonomika a management – Účetnictví a finanční řízení podniku (dobíhající studijní program) 

− studium: 1993–1998: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zemědělská fakulta, 
Provozně – ekonomický obor (Ing.) 

− aktuální zaměstnání: předseda představenstva Výstaviště České Budějovice, a.s. 

− pracovní zkušenosti: vedení firmy AgroConsult Bohemia, GE Money Bank ředitel sektoru 
zemědělství a ekoenergie a další 

− odborné zaměření: zaměření na dotační politiku pro zemědělství, finanční poradenství      
a konzultace 

 
2.  Ing. Jan Jára, Ph.D. 

   pro bakalářský studijní program Podniková informatika a navazující magisterský studijní program    
Aplikovaná informatika, specializace Podniková informatika a specializace Softwarové 
inženýrství  

− studium: 1989–1994: Západočeská univerzita, Fakulta elektrotechnická, Obor – Výpočetní 
technika (Ing.); 1994–1999: Západočeská univerzita, Fakulta aplikovaných věd, Obor – 
Informatika a výpočetní technika (Ph.D.)    

− aktuální zaměstnání: analytik ve společnosti Popron Systems (od 2018) 

− pracovní zkušenosti: do roku 2018 člen katedry Informatiky na PF JČU 

− odborné zaměření: analýza a návrh SW v různých oblastech podnikových systémů, včetně 
expertních systémů a mobilních aplikací 
 



   doc. RNDr.  Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. 
                                    děkanka  
                              dean 

    

      Studentská 787/13          370 05 České Budějovice, Česká republika          T/+420 387 772 800             E/pazder@ef.jcu.cz 

Návrhy nových externích spolupracovníků z praxe do komisí SZZ 

 

Hlasování o schválení návrhu 

Souhlasných: 28                                             Nesouhlasných: 0                                    Zdržel se: 0 

Vědecká rada Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích schválila nové členy 

do komisí SZZ. 

4. Různé 
 
a) Dopady novely vysokoškolského zákona na doktorské studium 
b) Využití umělé inteligence ve výuce a vědecko-výzkumné činnosti 
c) Forma a obsah státních závěrečných zkoušek 
 
a) Pan proděkan vyzval přítomné k diskusi k novele vysokoškolského zákona a jejích dopadů         
na doktorské studium (jednalo se zejména o problematiku financování interních doktorandů). 
Dále byl diskutován standard školitele a jeho navržení a podmínky a způsob ukončení studia        
ve stávajících DSP, u kterých končí akreditace v roce 2024 a možnosti přechodu studentů do nově 
akreditovaných studijních programů. K uvedeným tématům se vyjádřili zástupci ostatních 
vysokých škol. Jako problematické se jeví nastavení financování interních doktorandů. Standard 
školitele je na řadě fakult zaveden (vyjádřili se členové VR z TUL, UHK, UTB). Kolegové v tomto 
nevidí zásadní problém. S nastaveným způsobem ukončení studia ve stávajících DSP seznámili 
zástupci TUL (jedná se o nastavení závazných termínů pro splnění podmínek studia – předložení 
přihlášky k SDZ a obhajobě disertační práce. V případě nesplnění podmínek bude stávající studium 
ukončeno). Problematika bude na EF JU řešena v rámci nejbližšího zasedání Oborové rady EaM.   
b) Paní děkanka požádala přítomné o sdílení zkušeností využití umělé inteligence ve výuce              
a vědecko-výzkumné činnost. Na většině fakult dobré zkušenosti s AI chatboty, které využívají pro 
studenty, ale také testují i na zájemcích o studium. Na většině univerzit a fakult je vytvořena 
pracovní skupina, která téma AI ve výuce a vědecko-výzkumné činnosti spolu s právním oddělením 
řeší a některé fakulty budou mít zaneseny i ve svých předpisech. 
c) VŠE ohlásila zrušení bakalářských prací – nahradí je takzvaný bakalářský projekt. Paní děkanka 
informovala o zachování bakalářských prací na EF JU, pouze pro obhajoby prací by byl prodloužen 
časový prostor a u ústního zkoušení by se čas zkrátil, nutná diskuse, bude řešeno. Požádala 
přítomné o jejich zkušenosti. Většina členů VR EF JU se shodla na zachování BP, na obhajoby již 
nyní věnují více času, v tuto chvíli se na fakultách vedou k tématu diskuse, pan děkan Šperka         
je pro zrušení, kvituje, zvláště u profesně orientovaných programů.  
 
5. Závěr 
 
Další zasedání Vědecké rady Ekonomické fakulty JU se uskuteční 22. 2. 2024 v 10:00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   doc. RNDr.  Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. 
                                    děkanka  
                              dean 

    

      Studentská 787/13          370 05 České Budějovice, Česká republika          T/+420 387 772 800             E/pazder@ef.jcu.cz 

 
Usnesení  
 
Vědecká rada Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích se dne 23. 11. 
2023 usnesla a schválila ve veřejném hlasování: 
 
1.   Vědecká rada Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích schválila 
zahájení habilitačního řízení Mgr. Petra Šuleře, PhD. – složení komise. 
2.  Vědecká rada Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích schválila nové 
spolupracovníky z praxe do komisí SZZ. 
 
 
Hlasování o usnesení 
Souhlasných: 28                                               Nesouhlasných: 0                              Zdržel se: 0 
 
 
 
 
doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D., v. r. 
děkanka Ekonomické fakulty 


